25
/

Estado da Paraiba em 1 pe_Q4 - E s

Câmara Municipal de Juru W

(Casa de Antonio Luiz Leite) PRESIDENTE

REQUERIMENTO N° 01512025~ C o= .
o 2° Secre

AUTORIA: Vereador Paulo Domingos

Ementa: Solicita reforma no piso do antigo grupo escolar localizado na

comunidade Timbauba, zona rural do municipio de Juru-PB.

Senhor Presidente, o vereador que este subscreve, no uso de suas atribuigoes

legais e regimentais, requer que, após ouvido o Plenario, seja encaminhado

oficio a Excelentissima Senhora Prefeita Municipal, solicitando providéncias

para a reforma do piso do antigo grupo escolar da comunidade Timbauba, zona

rural deste municipio.

JUSTIFICATIVA

O grupo escolar da comunidade Timbauba, com mais de 30 anos de

existéncia, tem desempenhado atualmente uma fungao importante como ponto

de apoio para serviços de saude, funcionando, de forma improvisada, como uma

espécie de posto de saude para a populagao local.

Apesar da estrutura geral do prédio ainda estar em condições razoaveis,

o piso encontra-se bastante desgastado e necessita urgentemente de reparos,

visando garantir mais segurancga, acessibilidade e dignidade aos profissionais de

saude e moradores que utilizam o espago.

A reforma contribuira nao apenas para a melhoria fisica do ambiente, mas

também para a valorização do espago publico e para a continuidade dos

atendimentos de saude com mais conforto e qualidade.

Sala das Sessões da Camara Municipal de Juru-PB, 09 de abril de 2025

ik LS taaa hó
Vereador

Câmara Municipal de Juru - PB - CNPJ 11.986.056/0001-83 - Praça Cel. Manoel
Florentino de Medeiros nº 234, Centro - Juru PB — CEP. 58.750-000

E-mail: sec.camarajuru@gmail.com